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1. DAĦLA
1
 

Skont l-Artikolu 7(1) tal-Ftehim Intern dwar il-11-il Fond Ewropew għall-Iżvilupp 

(FEŻ)
2
 u l-Artikolu 19(2) tar-Regolament tal-Kunsill (UE) 2018/1877

3
 dwar ir-

Regolament Finanzjarju applikabbli għall-11-il Fond Ewropew għall-Iżvilupp (minn 

hawn ’il quddiem imsejjaħ “ir-Regolament Finanzjarju tal-11-il FEŻ”), f’dan id-

dokument il-Kummissjoni qiegħda tippreżenta l-istimi tal-impenji, tal-pagamenti u 

tal-kontribuzzjonijiet għall-perjodu mill-2020 sal-2022, b’kunsiderazzjoni tal-

previżjonijiet tal-Bank Ewropew tal-Investiment (BEI).  

Dan id-dokument jistabbilixxi l-previżjonijiet tal-implimentazzjoni finanzjarja tal-

FEŻ (mit-Tmien wieħed sal-11-il wieħed) mill-2020 sal-2022. Barra minn hekk, dan 

id-dokument jagħti stimi mhux vinkolanti, tal-kontribuzzjonijiet għall-FEŻ, mill-

Istati Membri għall-2023 u l-2024.  

L-Istati Membri jikkontribwixxu fondi direttament lill-BEI għall-istrumenti li 

jamministra skont id-Disa’, l-10ar u l-11-il FEŻ (il-Faċilità ta’ Investiment u s-

sussidji tar-rati tal-imgħax).  

2. INTRODUZZJONI 

Il-Kummissjoni u l-BEI aġġornaw il-previżjonijiet tagħhom għall-impenji u l-

pagamenti għall-2020, l-2021 u l-2022 għal kull pajjiż Afrikan, tal-Karibew u tal-

Paċifiku (AKP) u għall-Pajjiżi u Territorji extra-Ewropej (PTEE). Il-previżjonijiet 

tal-pagamenti, b’mod partikolari, tfasslu bl-għan li jgħinu lill-Istati Membri 

jivvalutaw bl-aktar mod preċiż possibbli l-ammonti li jkunu jridu jallokaw fil-baġits 

nazzjonali tagħhom filwaqt li jiġi żgurat li jkun hemm biżżejjed riżorsi finanzjarji 

disponibbli għall-FEŻ sabiex jiġu evitati l-problemi ta’ likwidità. 

Skont l-Artikolu 7 tal-Ftehim Intern tal-11-il FEŻ
4
 u l-Artikolu 19(2) tar-Regolament 

Finanzjarju tal-11-il FEŻ
5
, l-istimi tal-impenji u tal-pagamenti ġew aġġornati skont l-

aktar previżjonijiet riċenti. 

Il-graff ta’ hawn taħt turi l-evoluzzjoni ġenerali fl-impenji u fil-pagamenti gross mill-

1999 sal-2019, u l-projezzjonijiet għall-perjodu mill-2020 sal-2022 (l-ammonti 

kumulati tal-Kummissjoni u tal-BEI). 

 

  

                                                           
1
 Dan id-dokument iqis l-Artikoli 152 u 153 tal-Ftehim dwar il-Ħruġ tar-Renju Unit tal-Gran Brittannja u 

l-Irlanda ta’ Fuq mill-Unjoni Ewropea u mill-Komunità Ewropea tal-Enerġija Atomika, li jistipulaw li 

r-Renju Unit għandu jibqa’ parti tal-FEŻ sal-għeluq tal-11-il FEŻ u l-FEŻ kollha preċedenti li ma 

ngħalqux; madankollu s-sehem tar-Renju Unit tal-fondi diżimpenjati mill-proġetti taħt l-10ar FEŻ jew 

il-FEŻ ta’ qabel ma għandux jerġa’ jintuża 
2
 Il-Ftehim Intern bejn ir-rappreżentanti tal-gvernijiet tal-Istati Membri tal-Unjoni Ewropea, imlaqqgħin 

fi ħdan il-Kunsill, dwar l-iffinanzjar ta’ għajnuna mill-Unjoni Ewropea taħt il-Qafas Finanzjarju 

Pluriennali għall-perijodu mill-2014 sal-2020, skont il-ftehim ta’ sħubija AKP-UE, u dwar l-

allokazzjoni ta’ assistenza finanzjarja għall-pajjiżi u territorji extra-Ewropej li għalihom tapplika r-

Raba’ Parti tat-Trattat dwar il-Funzjonament tal-Unjoni Ewropea (ĠU L 210, 06.08.2013, p. 1-14). 
3
 Ir-Regolament tal-Kunsill (UE) 2018/1877 tas-26 ta’ Novembru 2018 dwar ir-Regolament Finanzjarju 

applikabbli għall-11-il Fond Ewropew għall-Iżvilupp (ĠU L 307, 3.12.2018, p. 1–21). 
4
 ĠU L 210, 06.08.2013. 

5
 ĠU L 307, 3.12.2018. 
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Impenji u pagamenti gross: xejra mill-1999 sal-2022 (f’miljuni ta’ EUR) 

 

* Previżjonijiet mill-2020 sal-2022 

Nota: Iċ-ċifri mill-implimentazzjoni tal-Fondi Ewropej għall-Iżvilupp sal-31 ta’ Diċembru 

2019 (l-impenji u l-pagamenti) u l-previżjonijiet għall-perjodu mill-2020 sal-2022. 

3. PREVIŻJONIJIET FINANZJARJI GĦALL-PERJODU MILL-2019 SAL-2022 (F’MILJUNI 

TA’ EUR) 

It-tabella li ġejja tipprovdi aġġornament tal-impenji, tal-pagamenti u tal-

kontribuzzjonijiet, abbażi tal-aktar previżjonijiet riċenti tal-Kummissjoni. 

Previżjonijiet għall-perjodu mill-2020 sal-2022 (*) 

      

2020 2021 2022 

      

          

Impenji Il-Kummissjoni 3 267 0 0 

  BEI 962 0 0 

  Total 4 229 0 0 

          

Pagamenti Il-Kummissjoni 4 934 3 700 2 500 

  BEI 588 540 490 

  Total 5 522 4 240 2 990 

          

Kontribuzzjonijiet Il-Kummissjoni (il-11-il FEŻ) 4 400 3 700 2 500 

  Il-BEI (l-10ar FEŻ) 300 70 0 

  Il-BEI (il-11-il FEŻ) 0 230 300 

  Total 4 700 4 000 2 800 

* Ammonti grossi, jiġifieri ma tnaqqas l-ebda diżimpenn jew irkupru/rimborż. Dan l-approċċ jikkonforma ma’ 

dak użat għall-baġit ġenerali tal-Unjoni. 

** Bil-kunsiderazzjoni li l-Kummissjoni pproponiet li twettaq żvilupp u kooperazzjoni internazzjonali għall-

perjodu mill-2021 sal-2027 b’modalitajiet ta’ implimentazzjoni ġodda, il-Kummissjoni naqqset l-istimi tagħha 

tal-pagamenti taħt il-FEŻ u b’hekk tal-ammont annwali tal-kontribuzzjonijiet għall-2020 u tal-limitu massimu 

għall-ammont annwali tal-kontribuzzjonijiet għall-2021. 
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4. STIMI MHUX VINKOLANTI TAL-KONTRIBUZZJONIJIET BEJN L-2023 U L-2024 

(F’MILJUNI TA’ EUR) 

        

Previżjonijiet għall-perjodu mill-2023 sal-2024 (*) 2023 2024 

        

        

Kontribuzzjonijiet Il-Kummissjoni (il-11-il FEŻ) 1 800 1 500 

  il-BEI (il-11-il FEŻ) 300 200 

  Total 2 100 1 700 
* L-Artikolu 19(2) tar-Regolament Finanzjarju tal-11-il FEŻ (UE 2018/1877): previżjoni indikattiva u mhux 

vinkolanti bbażata fuq approċċ statistiku għall-ammonti annwali ta’ kontribuzzjonijiet għas-snin n + 3 u n + 4, 

previżjoni għall-ammonti annwali mistennija ta’ kontribuzzjonijiet għas-snin 2023 u 2024.  

** Bil-kunsiderazzjoni li l-Kummissjoni pproponiet li twettaq żvilupp u kooperazzjoni internazzjonali għall-

perjodu 2021-2027 b’modalitajiet ta’ implimentazzjoni ġodda, il-Kummissjoni naqqset l-istimi tagħha tal-

pagamenti taħt il-FEŻ u għalhekk tal-previżjoni tal-ammonti annwali tal-kontribuzzjonijiet għall-2023 u l-2024. 

5. IL-PREVIŻJONIJIET TAL-IMPLIMENTAZZJONI FINANZJARJA GĦALL-2018, L-2021 U 

L-2022. 

Il-previżjonijiet aġġornati jinsabu fid-dokumenti mehmużin 1 sa 3. 

Għall-2020, l-istimi tal-impenji (il-Kummissjoni) jibqgħu l-istess meta mqabbla mal-

Komunikazzjoni ta’ Ġunju 2020. L-istimi għall-pagamenti juru żieda ta’ EUR 548 miljun, l-

aktar minħabba l-impatt tal-kriżi tal-COVID-19. 

Għall-2021, l-istimi tal-pagamenti u tal-kontribuzzjonijiet mill-Kummissjoni jibqgħu l-istess 

meta mqabbla mal-Komunikazzjoni ta’ Ġunju 2020.  

Fir-rigward tal-previżjonijiet tal-BEI, it-twettiq tal-operazzjonijiet u l-ħtiġijiet ta’ likwidità 

huma milquta ferm mill-kriżi attwali tal-COVID u mix-xenarju futur tal-mandat. 

Id-dokumenti mehmużin 1, 2 u 3 juru rispettivament il-previżjonijiet tal-impenji, il-

previżjonijiet tal-pagamenti u s-sitwazzjoni finanzjarja meta mqabbla mal-previżjonijiet 

preċedenti għall-perjodu mill-2020 sal-2022. 

Id-dokumenti mehmużin 4 u 5 juru rispettivament il-kontribuzzjonijiet għall-2021 u għall-

2022 skont kull pagament parzjali u kull Stat Membru. 

Id-dokument mehmuż 6 juri l-kontribuzzjonijiet annwali għall-perjodu mill-2021 sal-2024 

għal kull Stat Membru. 
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5.1. Dokument mehmuż 1: Previżjonijiet tal-impenji
6
 għall-2020, u l-previżjonijiet għall-2021 u l-2022 (f’miljuni ta’ EUR) 

 

2020 2021 2022 

  Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Ir-Reġjuni             

Il-Lvant u n-Nofsinhar tal-Afrika   1 374   1 076         

Il-Punent tal-Afrika u l-Afrika Ċentrali    805    782         

L-Amerka Latina u l-Karibew    213    181         

Il-Paċifiku    53    84         

Subtotal*   2 446   2 123         

Oħrajn             

Id-Drittijiet tal-bniedem, is-Saħħa, l-

Edukazzjoni    1    26         

UE-Afrika, il-Faċilità għall-Paċi fl-Afrika  5    13         

EUTF Afrika    375    359         

Il-Pjaneta u l-Prosperità    285    431         

Ir-Riżorsi, l-Evalwazzjoni, il-proċess    218    253         

Id-DĠ ECHO, l-EACEA, id-DĠ EAC  42    61         

Subtotal*    926   1 143         

Total tal-Kummissjoni Ewropea*   3 372   3 267    0    0      0 

Sussidji tal-Faċilità ta’ Investiment (**)    162    162    0    0      0 

Total tal-BEI***    162    162    0    0      0 

TOTAL KE+BEI*   3 534   3 429    0    0      0 

 * Minħabba li l-effetti tal-arrotondament, it-total tal-ammonti individwali arrotondati jista’ jvarja xi ftit minn mit-total korrispondenti 

** Inkluż is-sussidju għall-assistenza teknika u s-sussidji għar-rati tal-imgħax mill-FEŻ attwali u l-iżborż tal-IRS taħt FEŻ preċedenti 

 

 

2020 2021 2022 

  Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-

Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Fond rotanti tal-faċilità ta’    800    800    0    0      0 

                                                           
6
 Impenji gross, jiġifieri mingħajr it-tnaqqis tad-diżimpenji. 
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investiment*** 

*** L-impenn skont il-fond rotanti ma jistax jiġi assimilat ma’ impenji baġitarji. Għaldaqstant għandu jiġi rrapportat separatament. 
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5.2. Dokument mehmuż 2: Previżjonijiet għall-pagamenti
7
 għall-2020, l-2021 u l-2022 (f’miljuni ta’ EUR) 

 

2020 2021 2022 

  Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Ir-Reġjuni             

Il-Lvant u n-Nofsinhar tal-Afrika   1 797   2 266     1 699     

Il-Punent tal-Afrika u l-Afrika Ċentrali    741    747      642     

L-Amerka Latina u l-Karibew    241    254      191     

Il-Paċifiku    119    160      120     

Subtotal*   2 898   3 427     2 652     

Oħrajn              

Id-Drittijiet tal-bniedem, is-Saħħa, l-

Edukazzjoni    231    240         

UE-Afrika, il-Faċilità għall-Paċi fl-Afrika  214    287      215     

EUTF Afrika    650    668      600     

Il-Pjaneta u l-Prosperità    128    138      103     

Ir-Riżorsi, l-Evalwazzjoni, il-proċess    199    67      50     

Id-DĠ ECHO, l-EACEA, id-DĠ EAC  67    105      79     

Subtotal*   1 488   1 506     1 048     

Total tal-Kummissjoni Ewropea*   4 386   4 934   3 700   3 700     2 500 

Sussidji tal-Faċilità ta’ Investiment (**)    38    38    40    40      40 

Total tal-BEI***    38    38    40    40      40 

TOTAL il-Kummissjoni Ewropea + il-BEI*   4 424   4 972   3 740   3 740     2 540 

 * Minħabba li l-effetti tal-arrotondament, it-total tal-ammonti individwali arrotondati jista’ jvarja xi ftit minn mit-total korrispondenti 

** Inkluż is-sussidju għall-assistenza teknika u s-sussidji għar-rati tal-imgħax mill-FEŻ attwali u l-iżborż tal-IRS taħt FEŻ preċedenti 

 

 

2020 2021 2022 

  Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ġunju 2020 

Il-Komunikazzjoni 

ta’ Ottubru 2020 

Fond rotanti tal-faċilità ta’ investiment***    550    550    550    500      450 

*** L-iżborż skont il-fond rotanti ma jistax jiġi assimilat mal-pagament baġitarju gross. Għaldaqstant għandu jiġi rrapportat separatament. 

 

                                                           
7
 Pagamenti gross, jiġifieri, mingħajr ma jitnaqqsu l-irkupri. 
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5.3. Dokument mehmuż 3: Il-previżjonijiet finanzjarji għall-perjodu mill-2019 sal-2022 u stimi mhux vinkolanti għall-perjodu mill-2023 

sal-2024 (f’miljuni ta’ EUR): 

  
Il-Komunikazzjoni ta’ Ġunju 2020 

1
 Il-Komunikazzjoni ta’ Ottubru 2020 

1
 

 
 

Il-Kummissjoni BEI TOTAL Il-Kummissjoni BEI TOTAL 

  Bilanċ fil-31/12/2019
 4
   1 179    379   1 558   1 179    379   1 558 

2
0

2
0
 

Kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2020:  4 400    300   4 700   4 400    300   4 700 
     L-1el pagament parzjali   1 800    100   1 900   1 800    100   1 900 
     It-2ni pagament parzjali   1 600    100   1 700   1 600    100   1 700 
     It-3et pagament parzjali   1 000    100   1 100   1 000    100   1 100 
Riflussi

 2
      332    332      303    303 

Kontrib. u Aġġust. tal-2020 irċevuti fl-2019 -   264    0 -   264 -   264    0 -   264 
Irkupri, imgħax u aġġustament    65      65    60      60 
Proviżjonament għall-proporzjon tar-Renju Unit tat-8ien, id-9a’, l-
10ar FEŻ 

6
 

-   73   -   73        0 

Pagamenti totali
 3
 -  4 386 -   588 -  4 974 -  4 934 -   588 -  5 522 

Bilanċ fil-31/12/2020
 4
    921    423   1 344    441    394    835 

2
0

2
1
 

Kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2021:  3 700    300   4 000   3 700    300   4 000 
     L-1el pagament parzjali   1 600    70   1 670   1 600    70   1 670 
     It-2ni pagament parzjali   1 200    130   1 330   1 200    130   1 330 
     It-3et pagament parzjali    900    100   1 000    900    100   1 000 
Riflussi

 2
      399    399      390    390 

Irkupri, imgħax u aġġustament    65      65    55      55 

Proviżjonament għal rifużjoni tat-8ien u d-9a’ FEŻ      0 -   223   -   223 

Proviżjonament għall-proporzjon tar-Renju Unit tal-10ar FEŻ
 6
      0 -   49   -   49 

Pagamenti totali
 3
 -  3 700 -   590 -  4 290 -  3 700 -   540 -  4 240 

Bilanċ fil-31/12/2021
 4
    986    532   1 518    225    544    768 

2
0

2
2
 

Kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2022:  2 700    300   3 000   2 500    300   2 800 

Riflussi
 2
            431    431 

Irkupri, imgħax u aġġustament          50      50 

Pagamenti totali
 3
       -  2 500 -   490 -  2 990 

Bilanċ fil-31/12/2022
 4
          275    785   1 059 

2023 Kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2023
 5
  2 000    100   2 100   1 800    300   2 100 

2024 Kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2024
 5
        1 500    200   1 700 

 
1 Fondi disponibbli għall-operazzjonijiet skont il-Komunikazzjoni tal-Kummissjoni lill-Kunsill;  
2 Tariffi tal-ġestjoni u l-kost tal-iswaps netti tal-BEI;  
3 Inklużi s-sussidji tar-rati tal-imgħax taħt il-Fondi Ewropej għall-Iżvilupp preċedenti;  
4 Il-bilanċi ma jinkludux: (i) Il-kofinanzjamenti riċevuti, (ii) L-introjti bankarji li għadhom ma ġewx allokati għal linja speċifika tal-FEŻ, ir-riflussi tal-BEI rrapportati qabel, billi għadhom ma ġewx rimborżati;  
5 L-Artikolu 19(2)(d) tar-Regolament Finanzjarju tal-11-il FEŻ: previżjoni mhux vinkolanti bbażata fuq approċċ statistiku għall-kontribuzzjonijiet annwali mistennija għas-snin n + 3 u n + 4; 

6 Skont l-Artikolu 153 tal-Ftehim dwar il-Ħruġ, il-parti tar-Renju Unit tal-Fondi Ewropej għall-Iżvilupp preċedenti ma għandhiex tiġi użata mill-ġdid. 
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5.4. Dokument mehmuż 4: Il-kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri u tar-Renju Unit għall-2021 (EUR) 

L-ISTATI MEMBRI U R-RENJU 

UNIT 

Skema ta’ 

ridistribuzzjoni 

tal-10 FEŻ f’% 

Skema ta’ 

ridistribuzzjoni 

tal-11-il FEŻ f’ 

% 

L-1el pagament parzjali It-2ni pagament parzjali  It-3et pagament parzjali 
Total tal-

BEI 

Total  
Il-

Kummissjoni 

Total 2021 BEI Il-Kummissjoni BEI Il-Kummissjoni BEI Il-Kummissjoni 

L-10ar FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ 

IL-BELĠJU 3,53 3,24927 2 471 000,00 51 988 320,00 4 224 051,00 38 991 240,00 3 249 270,00 29 243 430,00 9 944 321,00 120 222 990,00 130 167 311,00 

IL-BULGARIJA 0,14 0,21853 98 000,00 3 496 480,00 284 089,00 2 622 360,00 218 530,00 1 966 770,00 600 619,00 8 085 610,00 8 686 229,00 

IR-REPUBBLIKA ĊEKA 0,51 0,79745 357 000,00 12 759 200,00 1 036 685,00 9 569 400,00 797 450,00 7 177 050,00 2 191 135,00 29 505 650,00 31 696 785,00 

ID-DANIMARKA 2,00 1,98045 1 400 000,00 31 687 200,00 2 574 585,00 23 765 400,00 1 980 450,00 17 824 050,00 5 955 035,00 73 276 650,00 79 231 685,00 

IL-ĠERMANJA 20,50 20,57980 14 350 000,00 329 276 800,00 26 753 740,00 246 957 600,00 20 579 800,00 185 218 200,00 61 683 540,00 761 452 600,00 823 136 140,00 

L-ESTONJA 0,05 0,08635 35 000,00 1 381 600,00 112 255,00 1 036 200,00 86 350,00 777 150,00 233 605,00 3 194 950,00 3 428 555,00 

L-IRLANDA 0,91 0,94006 637 000,00 15 040 960,00 1 222 078,00 11 280 720,00 940 060,00 8 460 540,00 2 799 138,00 34 782 220,00 37 581 358,00 

IL-GREĊJA 1,47 1,50735 1 029 000,00 24 117 600,00 1 959 555,00 18 088 200,00 1 507 350,00 13 566 150,00 4 495 905,00 55 771 950,00 60 267 855,00 

SPANJA 7,85 7,93248 5 495 000,00 126 919 680,00 10 312 224,00 95 189 760,00 7 932 480,00 71 392 320,00 23 739 704,00 293 501 760,00 317 241 464,00 

FRANZA 19,55 17,81269 13 685 000,00 285 003 040,00 23 156 497,00 213 752 280,00 17 812 690,00 160 314 210,00 54 654 187,00 659 069 530,00 713 723 717,00 

IL-KROAZJA 0,00 0,22518 0,00 3 602 880,00 292 734,00 2 702 160,00 225 180,00 2 026 620,00 517 914,00 8 331 660,00 8 849 574,00 

L-ITALJA 12,86 12,53009 9 002 000,00 200 481 440,00 16 289 117,00 150 361 080,00 12 530 090,00 112 770 810,00 37 821 207,00 463 613 330,00 501 434 537,00 

ĊIPRU 0,09 0,11162 63 000,00 1 785 920,00 145 106,00 1 339 440,00 111 620,00 1 004 580,00 319 726,00 4 129 940,00 4 449 666,00 

IL-LATVJA 0,07 0,11612 49 000,00 1 857 920,00 150 956,00 1 393 440,00 116 120,00 1 045 080,00 316 076,00 4 296 440,00 4 612 516,00 

IL-LITWANJA 0,12 0,18077 84 000,00 2 892 320,00 235 001,00 2 169 240,00 180 770,00 1 626 930,00 499 771,00 6 688 490,00 7 188 261,00 

IL-LUSSEMBURGU 0,27 0,25509 189 000,00 4 081 440,00 331 617,00 3 061 080,00 255 090,00 2 295 810,00 775 707,00 9 438 330,00 10 214 037,00 

L-UNGERIJA 0,55 0,61456 385 000,00 9 832 960,00 798 928,00 7 374 720,00 614 560,00 5 531 040,00 1 798 488,00 22 738 720,00 24 537 208,00 

MALTA 0,03 0,03801 21 000,00 608 160,00 49 413,00 456 120,00 38 010,00 342 090,00 108 423,00 1 406 370,00 1 514 793,00 

IN-NETHERLANDS 4,85 4,77678 3 395 000,00 76 428 480,00 6 209 814,00 57 321 360,00 4 776 780,00 42 991 020,00 14 381 594,00 176 740 860,00 191 122 454,00 

L-AWSTRIJA 2,41 2,39757 1 687 000,00 38 361 120,00 3 116 841,00 28 770 840,00 2 397 570,00 21 578 130,00 7 201 411,00 88 710 090,00 95 911 501,00 

IL-POLONJA 1,30 2,00734 910 000,00 32 117 440,00 2 609 542,00 24 088 080,00 2 007 340,00 18 066 060,00 5 526 882,00 74 271 580,00 79 798 462,00 

IL-PORTUGALL 1,15 1,19679 805 000,00 19 148 640,00 1 555 827,00 14 361 480,00 1 196 790,00 10 771 110,00 3 557 617,00 44 281 230,00 47 838 847,00 

IR-RUMANIJA 0,37 0,71815 259 000,00 11 490 400,00 933 595,00 8 617 800,00 718 150,00 6 463 350,00 1 910 745,00 26 571 550,00 28 482 295,00 

IS-SLOVENJA 0,18 0,22452 126 000,00 3 592 320,00 291 876,00 2 694 240,00 224 520,00 2 020 680,00 642 396,00 8 307 240,00 8 949 636,00 

IS-SLOVAKKJA 0,21 0,37616 147 000,00 6 018 560,00 489 008,00 4 513 920,00 376 160,00 3 385 440,00 1 012 168,00 13 917 920,00 14 930 088,00 

IL-FINLANDJA 1,47 1,50909 1 029 000,00 24 145 440,00 1 961 817,00 18 109 080,00 1 509 090,00 13 581 810,00 4 499 907,00 55 836 330,00 60 336 237,00 

L-IŻVEZJA 2,74 2,93911 1 918 000,00 47 025 760,00 3 820 843,00 35 269 320,00 2 939 110,00 26 451 990,00 8 677 953,00 108 747 070,00 117 425 023,00 

IR-RENJU UNIT 14,82 14,67862 10 374 000,00 234 857 920,00 19 082 206,00 176 143 440,00 14 678 620,00 132 107 580,00 44 134 826,00 543 108 940,00 587 243 766,00 

TOTAL UE-27 U R-RENJU UNIT 100,00 100,00 70 000 000,00 1 600 000 000,00 130 000 000,00 1 200 000 000,00 100 000 000,00 900 000 000,00 300 000 000,00 3 700 000 000,00 4 000 000 000,00 
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5.5. Dokument mehmuż 5: Il-kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri għall-2022 (EUR) 

L-ISTATI MEMBRI U R-RENJU 

UNIT 

Skema ta’ 

ridistribuzzjoni 

tal-11-il FEŻ f’ 

% 

L-1el pagament parzjali It-2ni pagament parzjali  It-3et pagament parzjali 

Total tal-BEI 
Total  

Il-Kummissjoni 
Total 2022 BEI Il-Kummissjoni BEI Il-Kummissjoni BEI Il-Kummissjoni 

Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ Il-11-il FEŻ 

IL-BELĠJU 3,24927 3 249 270,00 35 741 970,00 3 249 270,00 25 994 160,00 3 249 270,00 19 495 620,00 9 747 810,00 81 231 750,00 90 979 560,00 

IL-BULGARIJA 0,21853 218 530,00 2 403 830,00 218 530,00 1 748 240,00 218 530,00 1 311 180,00 655 590,00 5 463 250,00 6 118 840,00 

IR-REPUBBLIKA ĊEKA 0,79745 797 450,00 8 771 950,00 797 450,00 6 379 600,00 797 450,00 4 784 700,00 2 392 350,00 19 936 250,00 22 328 600,00 

ID-DANIMARKA 1,98045 1 980 450,00 21 784 950,00 1 980 450,00 15 843 600,00 1 980 450,00 11 882 700,00 5 941 350,00 49 511 250,00 55 452 600,00 

IL-ĠERMANJA 20,57980 20 579 800,00 226 377 800,00 20 579 800,00 164 638 400,00 20 579 800,00 123 478 800,00 61 739 400,00 514 495 000,00 576 234 400,00 

L-ESTONJA 0,08635 86 350,00 949 850,00 86 350,00 690 800,00 86 350,00 518 100,00 259 050,00 2 158 750,00 2 417 800,00 

L-IRLANDA 0,94006 940 060,00 10 340 660,00 940 060,00 7 520 480,00 940 060,00 5 640 360,00 2 820 180,00 23 501 500,00 26 321 680,00 

IL-GREĊJA 1,50735 1 507 350,00 16 580 850,00 1 507 350,00 12 058 800,00 1 507 350,00 9 044 100,00 4 522 050,00 37 683 750,00 42 205 800,00 

SPANJA 7,93248 7 932 480,00 87 257 280,00 7 932 480,00 63 459 840,00 7 932 480,00 47 594 880,00 23 797 440,00 198 312 000,00 222 109 440,00 

FRANZA 17,81269 17 812 690,00 195 939 590,00 17 812 690,00 142 501 520,00 17 812 690,00 106 876 140,00 53 438 070,00 445 317 250,00 498 755 320,00 

IL-KROAZJA 0,22518 225 180,00 2 476 980,00 225 180,00 1 801 440,00 225 180,00 1 351 080,00 675 540,00 5 629 500,00 6 305 040,00 

L-ITALJA 12,53009 12 530 090,00 137 830 990,00 12 530 090,00 100 240 720,00 12 530 090,00 75 180 540,00 37 590 270,00 313 252 250,00 350 842 520,00 

ĊIPRU 0,11162 111 620,00 1 227 820,00 111 620,00 892 960,00 111 620,00 669 720,00 334 860,00 2 790 500,00 3 125 360,00 

IL-LATVJA 0,11612 116 120,00 1 277 320,00 116 120,00 928 960,00 116 120,00 696 720,00 348 360,00 2 903 000,00 3 251 360,00 

IL-LITWANJA 0,18077 180 770,00 1 988 470,00 180 770,00 1 446 160,00 180 770,00 1 084 620,00 542 310,00 4 519 250,00 5 061 560,00 

IL-LUSSEMBURGU 0,25509 255 090,00 2 805 990,00 255 090,00 2 040 720,00 255 090,00 1 530 540,00 765 270,00 6 377 250,00 7 142 520,00 

L-UNGERIJA 0,61456 614 560,00 6 760 160,00 614 560,00 4 916 480,00 614 560,00 3 687 360,00 1 843 680,00 15 364 000,00 17 207 680,00 

MALTA 0,03801 38 010,00 418 110,00 38 010,00 304 080,00 38 010,00 228 060,00 114 030,00 950 250,00 1 064 280,00 

IN-NETHERLANDS 4,77678 4 776 780,00 52 544 580,00 4 776 780,00 38 214 240,00 4 776 780,00 28 660 680,00 14 330 340,00 119 419 500,00 133 749 840,00 

L-AWSTRIJA 2,39757 2 397 570,00 26 373 270,00 2 397 570,00 19 180 560,00 2 397 570,00 14 385 420,00 7 192 710,00 59 939 250,00 67 131 960,00 

IL-POLONJA 2,00734 2 007 340,00 22 080 740,00 2 007 340,00 16 058 720,00 2 007 340,00 12 044 040,00 6 022 020,00 50 183 500,00 56 205 520,00 

IL-PORTUGALL 1,19679 1 196 790,00 13 164 690,00 1 196 790,00 9 574 320,00 1 196 790,00 7 180 740,00 3 590 370,00 29 919 750,00 33 510 120,00 

IR-RUMANIJA 0,71815 718 150,00 7 899 650,00 718 150,00 5 745 200,00 718 150,00 4 308 900,00 2 154 450,00 17 953 750,00 20 108 200,00 

IS-SLOVENJA 0,22452 224 520,00 2 469 720,00 224 520,00 1 796 160,00 224 520,00 1 347 120,00 673 560,00 5 613 000,00 6 286 560,00 

IS-SLOVAKKJA 0,37616 376 160,00 4 137 760,00 376 160,00 3 009 280,00 376 160,00 2 256 960,00 1 128 480,00 9 404 000,00 10 532 480,00 

IL-FINLANDJA 1,50909 1 509 090,00 16 599 990,00 1 509 090,00 12 072 720,00 1 509 090,00 9 054 540,00 4 527 270,00 37 727 250,00 42 254 520,00 

L-IŻVEZJA 2,93911 2 939 110,00 32 330 210,00 2 939 110,00 23 512 880,00 2 939 110,00 17 634 660,00 8 817 330,00 73 477 750,00 82 295 080,00 

IR-RENJU UNIT 14,67862 14 678 620,00 161 464 820,00 14 678 620,00 117 428 960,00 14 678 620,00 88 071 720,00 44 035 860,00 366 965 500,00 411 001 360,00 

TOTAL L-UE-27 U R-RENJU UNIT 100,00 100 000 000,00 1 100 000 000,00 100 000 000,00 800 000 000,00 100 000 000,00 600 000 000,00 300 000 000,00 2 500 000 000,00 2 800 000 000,00 
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5.6. Dokument mehmuż 6: Il-kontribuzzjonijiet tal-Istati Membri għall-perjodu mill-2020 sal-2024 (EUR) 

L-ISTATI MEMBRI U R-RENJU 

UNIT 

L-

10ar 
Il-11 2021 2022 2023 2024 

FEŻ FEŻ KUMM - Il-11-il BEI - L-10ar BEI - Il-11-il KUMM - Il-11-il BEI - Il-11-il KUMM - Il-11-il BEI - Il-11-il KUMM - Il-11-il BEI - Il-11-il 

IL-BELĠJU 3,53 3,24927  120 222 990  2 471 000  7 473 321  81 231 750  9 747 810  58 486 860  9 747 810  48 739 050  6 498 540 

IL-BULGARIJA 0,14 0,21853  8 085 610   98 000   502 619  5 463 250   655 590  3 933 540   655 590  3 277 950   437 060 

IR-REPUBBLIKA ĊEKA 0,51 0,79745  29 505 650   357 000  1 834 135  19 936 250  2 392 350  14 354 100  2 392 350  11 961 750  1 594 900 

ID-DANIMARKA 2,00 1,98045  73 276 650  1 400 000  4 555 035  49 511 250  5 941 350  35 648 100  5 941 350  29 706 750  3 960 900 

IL-ĠERMANJA 20,50 20,57980  761 452 600  14 350 000  47 333 540  514 495 000  61 739 400  370 436 400  61 739 400  308 697 000  41 159 600 

L-ESTONJA 0,05 0,08635  3 194 950   35 000   198 605  2 158 750   259 050  1 554 300   259 050  1 295 250   172 700 

L-IRLANDA 0,91 0,94006  34 782 220   637 000  2 162 138  23 501 500  2 820 180  16 921 080  2 820 180  14 100 900  1 880 120 

IL-GREĊJA 1,47 1,50735  55 771 950  1 029 000  3 466 905  37 683 750  4 522 050  27 132 300  4 522 050  22 610 250  3 014 700 

SPANJA 7,85 7,93248  293 501 760  5 495 000  18 244 704  198 312 000  23 797 440  142 784 640  23 797 440  118 987 200  15 864 960 

FRANZA 19,55 17,81269  659 069 530  13 685 000  40 969 187  445 317 250  53 438 070  320 628 420  53 438 070  267 190 350  35 625 380 

IL-KROAZJA 0,00 0,22518  8 331 660    0   517 914  5 629 500   675 540  4 053 240   675 540  3 377 700   450 360 

L-ITALJA 12,86 12,53009  463 613 330  9 002 000  28 819 207  313 252 250  37 590 270  225 541 620  37 590 270  187 951 350  25 060 180 

ĊIPRU 0,09 0,11162  4 129 940   63 000   256 726  2 790 500   334 860  2 009 160   334 860  1 674 300   223 240 

IL-LATVJA 0,07 0,11612  4 296 440   49 000   267 076  2 903 000   348 360  2 090 160   348 360  1 741 800   232 240 

IL-LITWANJA 0,12 0,18077  6 688 490   84 000   415 771  4 519 250   542 310  3 253 860   542 310  2 711 550   361 540 

IL-LUSSEMBURGU 0,27 0,25509  9 438 330   189 000   586 707  6 377 250   765 270  4 591 620   765 270  3 826 350   510 180 

L-UNGERIJA 0,55 0,61456  22 738 720   385 000  1 413 488  15 364 000  1 843 680  11 062 080  1 843 680  9 218 400  1 229 120 

MALTA 0,03 0,03801  1 406 370   21 000   87 423   950 250   114 030   684 180   114 030   570 150   76 020 

IN-NETHERLANDS 4,85 4,77678  176 740 860  3 395 000  10 986 594  119 419 500  14 330 340  85 982 040  14 330 340  71 651 700  9 553 560 

L-AWSTRIJA 2,41 2,39757  88 710 090  1 687 000  5 514 411  59 939 250  7 192 710  43 156 260  7 192 710  35 963 550  4 795 140 

IL-POLONJA 1,30 2,00734  74 271 580   910 000  4 616 882  50 183 500  6 022 020  36 132 120  6 022 020  30 110 100  4 014 680 

IL-PORTUGALL 1,15 1,19679  44 281 230   805 000  2 752 617  29 919 750  3 590 370  21 542 220  3 590 370  17 951 850  2 393 580 

IR-RUMANIJA 0,37 0,71815  26 571 550   259 000  1 651 745  17 953 750  2 154 450  12 926 700  2 154 450  10 772 250  1 436 300 

IS-SLOVENJA 0,18 0,22452  8 307 240   126 000   516 396  5 613 000   673 560  4 041 360   673 560  3 367 800   449 040 

IS-SLOVAKKJA 0,21 0,37616  13 917 920   147 000   865 168  9 404 000  1 128 480  6 770 880  1 128 480  5 642 400   752 320 

IL-FINLANDJA 1,47 1,50909  55 836 330  1 029 000  3 470 907  37 727 250  4 527 270  27 163 620  4 527 270  22 636 350  3 018 180 

L-IŻVEZJA 2,74 2,93911  108 747 070  1 918 000  6 759 953  73 477 750  8 817 330  52 903 980  8 817 330  44 086 650  5 878 220 

IR-RENJU UNIT 14,82 14,67862  543 108 940  10 374 000  33 760 826  366 965 500  44 035 860  264 215 160  44 035 860  220 179 300  29 357 240 

TOTAL L-UE-27 U R-RENJU UNIT 100,00 100,00 3 700 000 000  70 000 000  230 000 000 2 500 000 000  300 000 000 1 800 000 000  300 000 000 1 500 000 000  200 000 000 

      4 000 000 000 2 800 000 000 2 100 000 000 1 700 000 000 
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